& Symeon gamalielis tam singulos circūeuntes q; simul uniuersos in cōtionibus hortabant: quo- rādem aliquādo libertatis corruptores ultū irent: sanctūq; locum hoibus sceleratis purgare p̄pe- rarent. Pontifices ēt probatissimi gamala qdē filius iezurā aut ananus populū frequēter in coeti- bus exprobrando eius segnitie contra Zolotas excitauerunt. Ita. n. seipsi uocabant: uti bonarum professionum xmulii: ac non qui pessimam facinorum immanitatē superassent. Itaq; in contione populo congregato: cūctisq; indignatibus occupationibus sanctoz itemq; rapinas & cādes: nondū aut promptis ad ulciscendum propterea q; inexpugnabiles. id enim ueq; erat zelotaz utabatur: stans inter eos medius ananus & ad legē crebro respectans cum lachrymis opplesset oculos. Ma- gis ait mihi mori satis est anteq; dei domiciliū uideam tantis refertū doloribus atq; in accessā & sancta loca sceleratoz pedibus frequentari. **Ueq; sacerdotali ueste amictus & sanctissimū uenera- bilium noium ferens uiuoz: atq; aiā amore teneor ne pro senectute quidē mea mortem sustineas gloriosam: igi solus ibo: & tanq; in solitudine aiā meam solā dabo pro deo. Nūquid opus ē ui- uere in populo clades suas minime sentiēte: & apud quos maloz p̄sentiū defensio interiit. Sig- dem rapti patimini ac uerberati reticetis: & ne gemitu qdē aperto quisq; prosequatur interemptos. O acerbā comminationē. Quid de tyrānis q̄rat? Nunq; non a nobis nostra potētia nutriti sunt? Nūquid non despectis q; mecū ierant cū adhuc pauci essent. uos dū tacetis plures eos fecistis atq; illis armatis q̄scentes in uosmetipsos arma uertistis: cū primos eoz conatus oportuisset ifringi: quādo cognatos cū uitis appetebant. Vos aut negligendo ad dep̄dationem noxios irritastis: quia uastatis domibus nulla rō ducebat. Itaq; iam dominus ipse rapiebat: eiq; cum p̄ mediā ciuitatem traheret nemo erat auxilio. Illi aut a nobis p̄ditos etiā uinculis affecere. Non dico q̄les & quātas sed quot accusatos indēnatos nemo audiuit. Restabat eosdē uidere trucidare. Hoc ēt uidimus ue- lute grege brutoz aiālium: quā p̄cipua ducit hostia ne uocē qdem quisq; emisit: nedū dexteram moueret. Patiimini ergo patiimini ēt sancta cōculcari uidentes? Cūq; oēs audaciā gratos nephariis hoibus subieceritis eoz p̄stantia reuertimini? Nunc. n. p̄fecto ad maiora procederet: si qd maius quod euerteret inueniret. Tenetur qdē munitissimus ciuitatis locus: nunc autē phanū ap- pella. arcis arx quādam siue castellū. Tanta igi contra uos tyrānide munita & inimicis sup̄ uerti- cem positis. ut uideris. qd cogitatis? aut qbus sentētiis applicatis? An romanos expectatis ut san- ctis nostris opitulentur? Ita qdē se nostrā ciuitatis habet res: eoz iam calamitatū uentū est: ut mi- seret nostri ēt hostis. Non exurgetis o laboriosi respectisq; uulneribus uestris quod ēt feras be- stias facere uidimus ultū ibitis in hos q; uos pcussere. Nō suas q̄sq; recordabit clades: & ante ocu- los positis quā p̄tulerit ad ultionē aios acuetis. Perit apud uos nisi fallor affectionū oium carissi- ma & maxime naturalis cupiditas libertatis. Seruitutis autē ac dominoz amātes facti sumus: tanq; subiugari a maioribus didicerimus. Atq; illi qdē multa & maxima bella ut in libertate uiuerēt p̄- tulerunt. Nec aut aegyptioz aut medoz potentiaz cessere: dūmodo ne facerent quā iuberent. Et qd opus est de maioribus loqui? Hoc ipm bellū quod cum romanis nunc gerimus utq; cōmode an contra incōmode non palā: qd habet causā nisi libertatē? Ergo q; dominis totius orbis seruire nō patimur: gentiles nostros ferimus tyrannos. Quamq; externis obedientes ad fortunā semel adire fecerūt: cuius iniuria uicti sunt. At uero pessimis suoz cedere ignauoz est & cupientū ser- uiendi. Ad hęc aut q; romanorū mentio facta est: nō uos cellabo qd dum loquor iteruenerit mē- temq; retraxerit. Quod ēt si ab his capti fuerimus: absit autē dicti huius piculū nihil acerbius ex- periemur quā isti nos affecere. Quo pacto autē non lachrymis dignū sit illoz qdem in tēplo do- naria cernere? Gentiliū uero spolia q; nobilitatē huius: maxime oium ciuitatis cōpilauerunt eosq; uiros trucidatos uideri: qbus ēt illi post uictoriā obtemperassent. Et Romanos qdem nunq; trā- gredi ausos esse limitē prophanoz aut sacrataz q̄cūq; consuetudinis p̄terire. Sanctoz autē ambitū quis procul aspectū phorrescere. quosdā uero in his locis natos ac sub nostris moribus educatos: & q; iudaei uocarent inter media sancta deambulare manibus adhuc sui gentili cāde calentibus. Quis igi externū bellū metuat ex cōparatiōe domesticū: multo nobis xgores inimicos. nā si pro- prie rebus sunt aptāda uocabula repiretur legū qdē conseruatores nobis fuisse Romanos: hostes uero intus habere. Ueq; hos ifidiatores libertatis exitio debere neq; facinorū eoz dignū ex cogi- tari posse suppliciu. Certum est idēq; oibus uobis & ante orationē meā eē p̄ualum atq; ipis uos rebus q̄s ptulistis in eos esse cōmotos. Plariq; aut fortasse multitudinē eoz atq; audaciam refor- midant: & p̄terea q; in loco superiore cōsistunt. Sed hęc ut uestra negligentia cōflata sunt ita nunc magis pficiunt si morabimur. Nā & numerus illoz in dies singulos alit eo q; neq;ssimus q̄sq; ad similes pfugiat: & audaciā plus accēdit: qd nullū adhuc eius ipedimentū interuenit locoq; supio- re utunt: & qdem cū apparatus his tps demus. Quod si aduersus eos ire cōperimus: humiliiores erūt mihi credite: cōscientiaz celsioris loci beneficiū ratio p̄det. Fortasse at dei spreta maiestas in ipsos tela retorserit suisq; missilibus cōsument iperit. Videant nos tantūmō & deiecti sunt quāq; pulchrū est ut ēt si quod piculū immineat pro sacris ianuis moriamur: ac si nō pro liberis & cōiu- gibus: pro deo tamē eiusq; sanctis aias pfundamus. Præbebo at manū atq; sniam: & neq; cōsilū uobis ullū deerit ad cautionē: neq; me corpori meo parcere uideritis. His Ananus contra Zelo-**

tas populum hortabatut: non quidem nesciens iam expugnari uix posse per multitudinem ac iu-
tuentem aiorumq; pertinacia multoq; magis pp conscientiam commissoz. Nec. n. concessuros ex-
tremam ueniã his quæ perpetrauerant sperabant. Verũtamen quid uis perpeti præstabilius existi-
mans quã in tanta rege perturbatione tumultũ cohibere. Populus aut duci se clamabat in eos cõ-
tra quos rogabatur: & ad subeunda quiscq; pericula promptus erat. Sed dum Ananus magis idone-
os discerneret atq; ordinaret ad plũm Zelotes cunctis conatibus eius cognitis: certos. n. qui oia
sibi nuntiarent habebant in pontificẽ commouentẽ ac modo p cuneos simul uniuersi profiliunt
neq; obuiõ cuiq; parcebat. Cito at & Ananus populũ congregauit: multitudine qdem superiorẽ.
Armis uero constipatis non erant Zelotæ inferiores. Alacritas uero quod deerat in utrisq; cõple-
bat. Nã & ciues armis iram cõceperant fortiorẽ: & qui de templo exierant quã multitudine maio-
rem audaciã. Quippe illi qdem habitare se in ciuitate minime posse arbitrabant nisi Zelotes exi-
tent. hi uero nili uicissent nullũ se non subituros esse supplicium. Manus at conserere pro ducibus
obediẽtes motibus aioz. Et primo qdem in ciuitate ac pro tẽplo eminens missis lapidibus semet
inuicem appetebat. Si uero aliqua pars terga uertisset uictores gladiis utebantur. Cuncq; plurimi
sauciarentur multæ cædes utrobq; fiebant. Et populares qdem in domos referebant a suis zel-
otaz aut quicũq; uulnertus fuisset in tẽplum ascendebat: sacra humum cruore pfundens: ut so-
lo eoz sanguine uiolatã religionem recte quis dixerit. Semp quidẽ latrones excurrẽdo ingressi
bus puaiebant. Irati uero populares pficiente quotidie numero suo cũ desides increparent quicq;
a tergo sequebant non aperiendo fugientibus uia inuitos eos repugnare cõpellerent: uniuersos q
dem suos in hostes conuertunt. Illis aut qui uim ferrẽ nõ poterant paulatim ad templũ receden-
tibus irrumpit una cũ sociis ananus. Vnde factũ est ut eos q ambitu exteriori caruissent metus
inuaderet: ideoq; in mure interiorẽ fuga recepti mature ianuas occluderent. Vex Anano portis
quidẽ sacris manus afferre non placebat: hostibus quoq; desuper tela torrentibus nephas eẽ exi-
stimans eẽ si uicisset non iustratũ prius populũ introducere. Ex omni aut sua multitudine sex se-
te armatoz milia sortitus custodes eos in porticibus collocat. His aut qui succederẽt in excubiis
alios p ordinem ponit. Multi aut honestoz ab optimatibus ad id electi mercede conductos pau-
peres uice sua psidiis destinabant. Fit aut his oibus exiti cã iõannes: quem ex giscalis effugisse p-
diximus. Is enim dolis plenus & acerbissimã dominationis cupiditatẽ mente circũferens iãduũ
tebus cõibus moliebatur insidias. Itaq; tunc eadem quæ populus sentire se simulans aderat Ana-
no tam diebus cũ proceribus capiẽti consiliũ quam noctibus pagrantis custodias: oiaq; secreta ze-
lotis renunciabat: nullũq; populũ consiliũ non priusq; caperetur inimici sciebãt esse indicio. Im-
moderatis uero & ananũ & populi principes placabat obsequiis ne in aliqua suspitiõẽ ueniret af-
fectus. Sed hæc eius honorificentia in contrariũ uertebatur. Erat. n. ex adulationum uarietate su-
spectior eoz ipso q et non accitus assiduus erat: arcanoz proditor habebatur. Etenim prospicie-
bat ananus oes qui ad se concurrerent intelligere quæ loãnes faceret suspitiõẽ nunciationis ha-
bebant. Submouere aut illum nõ erat facile neq; possibile q malitia pualet ac præter hoc mul-
torum nõ ignobiliũ qui summis rebus adhibebant patrociniõ succinctus erat. Visum est igitur
ab eo sacramentũ beniuolentiã cã peti: nihilq; dubitans & fidem populo se seruaturũ iurauit: &
neq; factum eius inimicis ullum neq; consiliũ proditorũ: unaq; deponẽdis rebellibus & manu &
uoluntate operã collaturum. Itaq; Ananus eiusq; socii quoniã iurato crediderunt nulla iam suspi-
tione suis eũ consiliis adhibebant: moxq; ab eis cõcordiã cã legatus intromittitur ad zelotas: cu-
rã nanq; habebant ne phanum culpa sua pollueret: ne ue quisq; in eo procumberet iudæoz. ille
aut quasi zelotis ac non contra pro beniuolentiã iurauisset egressus ad eos medius cõstitit: & sæ-
pe qdem se illoz causã in magno periculo fuisse dixit: ne qd secretoz ignorarent: quã in eos ana-
nus cum sociis cogitasset. Nunc aut ingens cum ipsis oibus subiturum esse discrimen nisi diuinũ
quoddã præsto fuerit adiumentũ nihil enim iam morari ananũ: sed persuasisse quidẽ populo ad
uespasiãnu legatos mittere: ut ad capiendã ciuitatem quãprimũ uenire properaret. indixisse aut
iustrationem postero die ut religione simulata intromissi uel etiã in prælio manus cõsererent. Se-
aut non uidere qdiu aut custodias sustinebunt: aut cum tanta manu acie congregiantur. Ad hæc
addebat q ipse dei prouidentia transactionis esset causã legatus. Hac enim spe ananũ his propo-
nere: q nihil suspicantes eos subito aggredieretur. itaq; oportere si quis habendam uitæ rationem
duceret aut custodibus supplicare aut foris qdem præsidium petere. Quos aut si uicti essent ue-
niã spes foueret: immemores esse audaciã suã credere: aut simul ac factores poenituerint admissõ-
rum: in gratiã statim eos qui perpeffi sunt reddituros. Sed nocentium qdem sæpe inuisã etiã po-
nitudinẽ fieri. Læsis autem iram in licentiam senioris: imminere autem illis ait ipse factorum
amicos atq; cognatos tantumq; populum pro dissolutis legibus ac iudiciis indignatione flagitan-
tem. Vbi etiam si qua pars misericordiã fuerit maior eam irascentium turba celabit. Talia qdem
uariabat iõannes terrorem incutiens multitudinis. Externum uero auxiliũ aperre quidẽ indica-
re quod diceret nõ audebat idumeos autem significabat. Vix principes zelotarum priuatim etiã
commouerat: crudelitatis ananum arguebat ipsis cum minitari confirmans.

Mittuntur nuncii ad idumeos pro auxiliis petendis: eo q annanus uellet romanos introducere
res: lesus increpat idumeos & eos q eos aduocarũ tanq; latrones qui ciuitatẽ quottidie dissipant:
hortatusq; eos ut nil acturi sint: uel iudicent q̄tum sint factiosi hoies uel recedant. Cap. IX.
Rat autem Eleazarus gionis filius: qui et præter alios idoneus esse uidebatur & recte
consulere: & quæ consulisset efficere: itemq; Zacharias filius amphetali uterq; a sacer-
dotibus genus ducens. Ni pter cões etiam priuatis in terminatiõibus cognitis: quodq;
ananani factio potentia sibi cõparandã cã romanos accerferet. Nã & hoc loãnes affinx-
rat diuq; qd agerent dubitabant angusti tps festinatione cõclusi: populũ. n. haud multo post eos
aggredi paratũ esse cogitabant. Externi uero subsidii facultatẽ insidiãz sibi celeritate præreptam
prius fore ut oia paterent: q̄ ut auxiliatorũ quiscq; ista cognosceret aduocari placuit idumeos scri-
ptaq; breuiter epistola q̄ circũento populo ananus uellet romanis metropolim prodere. Ipsi aut
pro libertate dissidẽtes in tẽplo custodirent: minimiq; tps spẽ salutis sibi pmittere. Ac nisi matu-
re subuenirent ipsos quidẽ anano atq; inimicis: at uero ciuitatẽ romanis ilico subiugandã. Et præ-
rag nuntiis ad rectores idumeoz referenda mandabat. Ad hoc et lecti sunt uiri strenui & dicen-
di peritissimi: & ad psuadendũ satis idonei: quoq; his rebus esse utilius impetum uelocitate pstan-
tes. Nã idumeos confestim perituros certũ erat q; turbaz cupiẽs & incognita esset natio: sempq;
admotus facilis atq; suspensã & rege mutationibus læta: minimiq; petentium blanditiis ad bella
promptissima & uelut ad festoz quãdam solẽnitatem sic ad plia pperans. Celeritatẽ aut auncius
exigebat: ad quã istis nihil deerat alacritatis. Vterq; aut ananias uocabant. Iamq; rectores aderant
idumeoz. illi aut simul epistola mandatisq; attoniti q̄si furibundi circũcurfare gentem militiãq;
denunciare cõeperunt. itaq; mox & dicto citius multitudo conuenerat: oesq; pro libertate metro-
poleos arma rapiebãt. Congregati aut prope ad uiginti milia cũ ducibus quatuor hyerosolimã ue-
niunt: hoc est iõanne & iacobo sossã filio: & pterea Symone thacei & phinea cufoth filii. Ananũ
aut profecto legatoz itemq; & uigiles eius non latuit: nec non & impetus idumeoz. Hoc. n. ante
cognito portas eis clausit & muris custodes apposuit. Non tantã uisum est bello cũ his congregit:
sed uerbis eis ante psuadere concordia. Stans ergo in aduersã turri post ananũ lesus æuo pontifi-
cum longissimus. Cũ multæ inquit & uariæ turbæ tenuere ciuitatẽ in nulla re sic miranda fortu-
na est: ut in eo q pessimis et inopinata conspirant. Etenim pditissimis hoibus contra nos auxilio
uenistis tanta cũ alacritate: quanta nec in barbaros aduocante uos metropoli uenire decuisset. Et
siquidẽ uiderem consensioẽ uestram simile esse hoz hoium qui uos rogauerunt: non existima-
rem impetũ capere rõnem. Nihil. n. æque ac mox cognatio concordia firmat. Nũc uero illi si qs
eoz singulos explorauerit mille mortibus digni reperirent. Nam ludibria & purgamenta totius
rusticiã plebis luxu absumptis patrimoniis suis postq; in uicis & ciuitatibus proximis audaciam
exercuere. Postremo in sacra ciuitatem clam influxere ut latrones: solumq; religiosum imanitate
polluerunt scelez eozq; uideas sine metu inter sancta ebrios: & auiditate uentris peremptoz spo-
lia cõsumens. Vestra uero multitudo armatorũq; talis apparatus est: qualem deceret esse: si publi-
co uos consilio metropolis inuitaret: in alienigenas laturos auxilia. Quid igitur hoc esse quis di-
xerit: nisi pro fortitudine iniuria: cum pro nequissimis conuenisse integræ nationis uestræ arma
uideantur conspirare. iam dudũ quidem reperire nequeo quidnã fuerit quod uos tam cito cõmo-
uerit. Nec. n. sine magna cã fieri potuisset: ut arma pro latronibus aduersus cognatũ populum ca-
peretis q romanos audistis & proditiõẽ. His. n. quidã uestrum obstrepebant nunc liberadã me-
tropoleos cã uenisse dicentes. Vnde mirati sumus pter alia noxiõz tale cõmentum. Viros. n. na-
turalis libertatis amatores aliter contra nos efferare non poterant: eoz cũ externis hostibus pu-
gnare paratissimos quã si uastatæ libertatis proditiõẽ mentita. Sed. n. uos considerare oportet q
nos infimulauerint: fidẽq; in nos ueritatis ex rebus cõibus: non ex ficto sermone colligere. Quid
enim posse nunc demũ nos dederimus romanis cũ ab initio licuerit aut ab his non deficere: aut
quia defecimus cito uenire in gratiã: priusq; circa nos oia uastarentur. Nãq; iam ne uolẽtibus qui
dem nobis transactio facilis est: cũ & superbos eos effecerit galylea sub iugum missã: morteq; gra-
uiorẽ afferat turpitudinem appropinquatẽ placere quidẽ quod in me est: pacẽ morti antepono.
Semel at bello appetitus postq; pugna cõmissa est: gloriosã mortem uita captiui existimo potio-
rem. Sed utrũ nos populi principes aiunt clam misisse aliquã ad romanos: an etiam totum popu-
lum cõmuni suffragio. Siquidẽ nobis dicant quos amicos miserimus: qui serui fuerint proditiõis
ministri. Cum iret aliquis depræhensus est. Rediens captus est: litteras nacti sunt. Quemadmodũ
aut ciuium multitudinem latuerimus: cum quibus omni hora uersaremur. Paucis etiam atq; his
inclusis qui de templo ne in ciuitatem quidẽ prodire possent quo pacto sunt cognita quæ oc-
culte extra ciuitatem fierent? An uero nunc cognouere: quando aisorum poenæ reddendæ sunt.
Donec autem sine metu fuere neminem nostrum proditorem suspicabantur. Sin ad populũ cau-
sam referunt: publicũ habuit nempe consiliũ. Nemo aberat contioni: ideoq; manifestior ad uos
nuncia huius fama properasset. Quid aut opus erat legatos mittere cũ certa nobis esset de trans-
actiõẽ sententia. Et quis designatus sit dicant. Sed hæc quidẽ male periturorum & instates poenas

estare cupientium causationes sunt. Quin etiā si ciuitatem manentem prodi fors afferret: ideoq; ipsos qui nos criminant: ausuros quoq; audaciā unum malū uideretur esse proditio. Vos autem oportet: quia semel cū armis adestis. Primū id quod ē iustissimū adiuuare metropolim: & una nobiscum tyrannos eximere p̄ quos iudicia dissoluta sunt: qui calcatis legibus iura suis gladiis permiscere. Deniq; nobiles uiros non inculatos ex medio raptos foro primum uinculis cruciarunt. Deinde non uoce neq; prece eoz morari neci tradiderunt. Licet aut uobis non belli lege ingressis hōz uidere argumentū quā dixi. Desolatas domos rapinis: coniuges in ueste lugubri ac famulas peremptoz: & p̄ totam ciuitatē ululatus & fletus. Nullus. n. non p̄secutionē expertus est ipio rum. Qui ad hoc insaniā prorupere ut latrocinale audaciā non solū ex agris atq; alienis ciuitatibus in hanc quā & caput & facies est: sed in phanum ēt ex ciuitate transferrent. Deniq; hoc sibi & ad excursus & ad pfugium elegerūt: isq; silcus illoz est quā in nos cōparantur & locus toti orbi terrā uenerabilis quiq; ab uniuersis alienigenis ab extremo limite mundi uenientibus honoratur. Per has quā apud nos p̄ter natā sunt bestiaē conculcatur. Exutis aut rebus desperatis populo comite populis & ciuitatibus ciuitates gentesq; in sua uiscera delectum habere: cū debueritis quod factū esset optimū ac deceret nobiscum nocentes eximere: atq; hanc ipsam fallaciā ultū ire quod auxilio uos aduocare ausi sunt: quos metuere uidices debuissent. Quod si eiusmodi hoium p̄ces reuerendas putatis: attamen licet uobis armis depositis cognatoz habitu introire ciuitatē: medioq; inter hostes atq; auxiliatores suscepto noie de nostris discordiis iudicare: quāq; reputare quid habebunt cōmodi: cum de manifestis ac tantis criminibus apud uos cām dicturi sunt: q̄ hominibus non accusatis ne uerbū quidam facere pmisere. Ferant igit hanc ex uestro aduentu gratiam. Si uero neq; nobiscū indignari neq; iudicare uultis: tertiū restat: ut relictis utrisq; partibus nec nostris claudibus insultetis. nec cū insidiatoribus metropoleos maneatis. Nā & si maxime quē nostrum suspicamini romanis collocutū: obseruare uobis itinera licet: tumq; demum tueri metropolim cū factum aliqd huiusmodi patuerit: quale delatū est & in auctores eius si conuicti fuerint uindicare. non enim uos puenirent hostes iuxta ciuitatē sedibus positos. Sin horum nihil uobis gratum aut mediocre uidetur ne portarum claustra miremini quatenus arma portabitis.

Symon unus ex idumeis indignatus respōdet iratus cōtra iesū & pontifices: accusans eos proditores cōtra illos qui eos uocauerint: dicitq; aduersus illos ituros. Cap. X.

I Acc quidem iesus loquebat. Idumeorum aut neq; multitudo aiūm appendebat ardēs iracundiā q̄ non paratū habuisset introitū proq; armis inter se duces indignabant captiuitatem esse existimantes si ea q̄busdam iubentibus deposuissent. Vnus aut Symon filius cathla uir placato suoz tumultu stans in eo loco unde exaudiri a pontificibus possent non iam mirari se ait: si libertatis propugnatores in tēplo custodirent inclusi: cum illi cōtra genti cōem clauerint ciuitatē. Et romanos q̄dem fortasse coronatis ēt portis recipere sint parati. Idumeos aut ex turribus alloquant: captiq; iubeant pro libertate arma proicere: cognatisq; non credentes custodia ciuitatis: iudices eos discordiā fieri uellent & alios accusaret q̄ indēnatos ciues occiderint: ipsi totā damnant ignominia nationē. Deniq; urbem oibus alienigenis religionis causa patētē: nunc domesticis p̄clusistis. Valde enim contra uos festinabimus & ad gerendum cū gentilibus bellum qui ob hoc adesse properauimus ut uos seruaremos liberos. Nepe talia uos etiā his quos obfidetis lætere tanq; uerisimiles puto suspensiones in illos quoq; colligitis. Deinde qui reip. defensores intus in custodia tenentes genere cōiunctissimis gentibus simul uniuersis ciuitatem p̄clausam tyrannidē p̄ferre dicitis: cū tam contumeliosus nos iubeatis obtinere p̄ceptis: nomenq; potentiaē aliis qui uos tyrannos patiunt annectitis. Quis cauillationem uestri sermonis tulerit cum res repugnantū uideatur? Etenim uobis etiam nunc idumeos excludentibus ciuitate nāq; ipsi nos patriis sacris arcetis: recte quis eos inculauerit qui custodiuntur in templo? Quod cum ausi essent plectere proditores quos uiros nobiles & innocentes pro societate facinoris dicitatis: non a nobis inciperent summaq; proditiōnis membra p̄ciderint. Sed licet illi molliores quam res poscebat inuenti sunt: nos tamen domicilium dei seruabimus idumei & pro cōmuni patria propugnabimus tanq; foris irruentes quam intus insidiantes hostes pariter ulciscemur. Hic autem manebimus pro muris armati donec aut uos romani aspiciendo laborent aut ipsi recuperata libertatis cura mutemini.

Idumei nocte dolo zelotaz apertis portis custodibus dormientibus intrant interficiuntur custodes: insurgit populus idumei eadem nocte octo milia quingentos interfecerunt: interficiuntur pontifices: queritur iesus cum aniano qui interficiuntur oibus in sepultis. Cap. XI.

I Is dicit idumeoz q̄dem multitudo clamore cōsensit. Iesus at tristis recessit cū nec idumeos quicq; sentire moderatū & duplici bello oppugnari ciuitatē uideret. Quippe ne zelotaz uires esse infirmas crediderat erubescentiū postq̄ nihil auxiliari posse uidere iā uenisse poeniteret. Pudor aut nulla re poenitus gesta redeundi poenitudinē supabat. Itaq; ibidē prope murem temere tabernaculis positus manendū esse statuere. Infinita uero hyems nocte illa uenit